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Antwort der Verwaltung
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Status: 6ffentlich

Datum: 11.12.2023

Verfasser/in: Helle Timmermann, Sascha Kollmer
Fachbereich: Volkshochschule Bochum

Bezeichnung der Vorlage:

Gast-WLAN in der Volkshochschule

Bezug:

Anfrage der Gruppe DIE LINKE. im Rat der Stadt Bochum zur 27. Sitzung des Rates am 2.
November 2023; Vorlage Nr. 20232944

Beratungsfolge:

Gremien: Sitzungstermin: Zustandigkeit:

Rat 01.02.2024 Kenntnisnahme

Wortlaut:
In der 0.g. Sitzung des Rates wurde durch die Gruppe DIE LINKE im Rat wie folgt angefragt:

1. Wie ist der WLAN-Zugang in der vhs-Bochum bisher geregelt?
Welche Zugénge gibt es fiir Dozent:innen und Kursteilnehmer:innen?

2. Ist es méglich, in den Rdumlichkeiten der Volkshochschule analog zum ,BO-Gast“-Zugang im
Rathaus einen WLAN-Zugang fiir Gaste einzurichten?

Zu den Fragen nimmt die Verwaltung insgesamt wie folgt Stellung:

Zu Frage 1: Wie ist der WLAN-Zugang in der vhs-Bochum bisher geregelt? Welche Zugénge gibt
es fiir Dozent:innen und Kursteilnehmer:innen?

Die Zugangsdaten zum WLAN stehen bisher nur den Kursleitenden zur Verfugung. Diese ent-
scheiden im Rahmen ihres Kurses oder der Veranstaltung Uber die Weitergabe an die Teilnehmen-
den.

Zu Frage 2: [st es méqlich, in den Rdumlichkeiten der Volkshochschule analog zum ,BO-Gast*-Zu-
gang im Rathaus einen WLAN-Zugangq fiir Gaste einzurichten?

Zusatzlich ist kurzfristig beabsichtigt, Gber ,BO Gast“ auch den Teilnehmenden und Géasten den
Zugang zu ermdglichen. Dies ist bereits beantragt.
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